164.
25 Osman Ergin (1977): Türk Maarif Tarihi, C. II, İstanbul: Eser Kültür Yayınları, s. 458.
26 Songül Keçeci Kurt (2011): s. s.87.
27 Osman Ergin (1977): s. 458-459.
28 Keçeci Kurt, Songül, a.g.e., s.87.
29 Osman Ergin (1977): s. 458-459.
30 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1316 (1898), s. 393; Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i
Amire 1317 (1899), s. 433; Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1318 (1900), s. 356.

Arabi 0 0 0 0 2 2
Farsi 0 0 0 0 1 1
Hüsn-i Hatt 0 2 2 1 1 1
Dürus-ı Eşya ve
Malumat-ı Nafia

2 2 2 1 1 1

İdare-i Beytiye 0 0 0 2 2 2
Ahlak 0 0 0 1 1 1
Hıfzıs sıhha 0 0 0 0 1 1
Hesap 2 2 2 2 1 1
Coğrafya 0 0 0 2 2 2
El Hünerleri 2 2 2 2 2 2
Toplam 18 24 24 24 24 24

Yanya Hamidiye İnas Rüştiye Mektebi
1318-1319 (1902-1903/1903-1904) eğitim yılı itibariyle medreseler haricinde Yanya’da

bulunan okullar; Yanya Mekteb-i İdadisi, Berat Hamidiye Mekteb-i İdadisi, Yanya Mekteb-i
İdadisi Ziraat Şu’besi, Yanya Darülmuallim Şu’besi, Leskovik Mekteb-i Rüşdiyesi, Aydonat
Mekteb-i Rüşdiyesi, Konyiç Mekteb-i Rüşdiyesi,

Yanya’nın merkezinde bulunan Yanya Hamidiye İnas Rüşdiye Mektebi, Celal Ali Paşa

Vakfına bağlı olan arsaya inşa edilmiştir.33 Mektebin kitabesinde, okulun 20 Aralık 1899 yılında
inşasına başladığı ve inşaatın 20 Aralık 1901 yılında tamamlandığı belirtilmektedir.34 Ancak
Maarif Nezareti tarafından hazırlanılan 1311-1312 (1896-1897) yıllarına ait istatistik cetvelinde
okulun açılış tarihi 1306 (1890-1891) olarak belirtilmiştir.35 Bu tarihlerde farklılık olmasının
nedeni ise, okulun ilk kurulduğu tarihten sonra yeni baştan inşa edilmesidir. Yeniden inşa
edilmesinin nedeni hakkında ise elimizde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.36 Mektebin ilk
açıldığı yıllarda adı “Yanya İnas Rüşdiye Mektebi” iken daha sonra Sultan II. Abdülhamid
Hanın ismi eklenerek, “Yanya Hamidiye İnas Rüşdiye Mektebi” olarak değiştirilmiştir.37

31 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Asır Matbası, 1321 (1903), s. 698-701.
32 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), FTG.F., Gömlek No: 13, 1912.
33 BOA, MF.MKT., Dosya No: 512, Gömlek No:33: 8 Rebiülevvel 1318/ 6 Temmuz 1900
34 BOA, FTG.F., Gömlek No: 13, 1912.
35 Maarif-i Umumiye Nezaret-i Celilesi 1311-1312, Matbaa-i Amire, 1318, s. 25.

Osmanlı
okul binaları bezemeler kullanılarak, namaz ve merasim için alanlar oluşturularak, Osmanlı ve
İslam geleneğinin temel elemanlarını birleştirmiştir.45 Nitekim Yanya Hamidiye İnas Rüştiye

38 BOA, FTG.F., Gömlek No: 7, 1912.
39 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Asır Matbası, 1321 (1903), s. 698
40 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Asır Matbası, 1321 (1903), s. 698-701.
41 BOA, FTG.F., Gömlek No: 32, 1912.
42 BOA, DH.MKT., Dosya No: 2299, Gömlek No: 45, 29 Şaban 1317/ 2 Ocak 1900.
43 BOA, DH.MKT., Dosya No: 2298, Gömlek No: 3, 19 Ramazan 1317/ 21 Ocak 1900.
44 BOA, FTG.F., Gömlek No: 32, 1912.
45 Benjamin. C. Fortna (2005).

Yanya Hamidiye İnas Rüşdiye
Mektebinden mezun olmuş olan Gülsüm Hanım, Preveze İnas Rüşdiyesi muallime-i saniliğine
ve nakış muallimeliğine tayin edilmiştir. 57

49 BOA, FTG.F., Gömlek No: 17, 1912.
50 Benjamin. C. Fortna (2005): s. 228.
51 BOA, FTG.F., Gömlek No: 20, 1912.
52 Salnâme-i Vilayet-i Yanya, (Basım Yeri Yok) 1308 (1890),s.85.
53 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1317 (1899), s. 1435
54 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1318 (1900), s. 1605.
55 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1319 (1901), s. 932.
56 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Asır Matbası 1321 (1903), s. 701.
57 BOA, MF.MKT., Dosya No: 467, Gömlek No: 22, 14 Cemaziyelevvel 1317/20 Eylül 1899.

Nakış muallimesi ise Eftalya Hanımdır.63 Başbakanlık Osmanlı Arşivinden
elde ettiğimiz bilgiye göre 1898 yılı itibariyle mektebin muallime-i evvelliğine Behice Hanım

58 BOA, FTG.F., Gömlek No: 8, 1912.
59 Cahit Yalçın Bilim (1998): s. 163.
60 BOA, FTG.F., Gömlek No: 19, 1912.
61 Salnâme-i Vilayet-i Yanya, (Basım Yeri Yok) 1308 (1890),s.85.
62 Salnâme-i Vilayet-i Yanya, Yanya Vilayet Matbaası 1311 (1895-1896),s.93; BOA, DH.MKT., Dosya No: 197, Gömlek
No:29, 20Şaban1311/ 26Şubat 1897.
63 Salnâme-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, Matbaa-i Amire 1316 (1898), s. 1216.